
 

 

UCHWAŁA NR XII/93/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBZIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXI/155/2020 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łobez 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w związku z art. 4 ust. 1, 2 i ust. 2a pkt 1 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 i 1717), po 

uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łobzie, Rada Miejska w Łobzie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/155/2020 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie przyjęcia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łobez (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z 2020 r. poz. 2518 oraz z 2024 r. poz. 4587), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. W zakresie zasad prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych 

w gminie Łobez ustala się pojemnikowo-workowy system zbiórki następujących rodzajów odpadów: 

1) papier; 

2) szkło; 

3) metale; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) tekstylia i odzież.”; 

2) § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania i przekazywania do odbioru 

na zasadach określonych regulaminem następujących odpadów komunalnych: 

1) odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury 

(tj. opakowania z papieru i tektury, gazety, czasopisma, ulotki, zeszyty, papier biurowy itp.); 

2) odpadów ze szkła, w tym odpadów opakowaniowych ze szkła, takich jak: butelki po napojach 

i żywności, słoiki, szklane opakowania po kosmetykach i chemii gospodarczej; 

3) odpadów z metali, w tym odpadów opakowaniowych z metali; 

4) odpadów z tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych z tworzyw sztucznych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 1734



5) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, takich jak: butelki plastikowe, nakrętki, kapsle 

i zakrętki od słoików, plastikowe opakowania, torebki, worki foliowe, kartony po mleku/sokach, 

opakowania wielomateriałowe, puszki po żywności, folia aluminiowa, opakowania po środkach 

czystości i kosmetykach; 

6) bioodpadów, takich jak: odpadki warzywne i owocowe, resztki jedzenia, gałęzie drzew i krzewów, 

skoszona trawa, liście, trociny i kora drzew, popiół drzewny; 

7) odpadów pozostałych, będących odpadami nie kwalifikującymi się do selektywnej zbiórki odpadów, 

takich jak: ceramika, doniczki, porcelana, szkło okularowe i żaroodporne, znicze z zawartością wosku, 

opakowania po farbach, rozpuszczalnikach i olejach silnikowych, lustra, plastikowe zabawki, popiół 

z węgla kamiennego, drewno impregnowane, kości i odchody zwierząt, za wyjątkiem odpadów 

niebezpiecznych; 

8) mebli oraz innych odpadów wielkogabarytowych, rozumianych jako odpady komunalne, które ze 

względu na rozmiar lub wagę nie mieszczą się w pojemnikach na odpady. Do tej grupy odpadów 

zaliczamy między innymi: stoły, krzesła, szafy, tapczany, fotele, dywany, materace, zabawki dużych 

rozmiarów; 

9) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

10) tekstyliów i odzieży .”; 

3) § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

„4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania odpadów komunalnych do następujących 

pojemników lub worków: 

1) odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

zbiera się w pojemnikach koloru niebieskiego oznaczonych napisem "Papier" lub workach koloru 

niebieskiego oznaczonych napisem "Papier"; 

2) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, zbiera się w pojemnikach koloru zielonego 

oznaczonych napisem "Szkło" lub do workach koloru zielonego oznaczonych napisem "Szkło"; 

3) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 

opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, zbiera się 

w pojemnikach koloru żółtego oznaczonych napisem "Metale i tworzywa sztuczne" lub workach 

koloru żółtego oznaczonych napisem "Metale i tworzywa sztuczne" ; 

4) bioodpady zbiera się w pojemnikach koloru brązowego oznaczonych napisem "Bio" lub workach 

kolory brązowego oznaczonych napisem "Bio"; 

5) odpady pozostałe i zmieszane zbiera się w pojemnikach oznaczonych napisem „Odpady pozostałe” 

lub do czarnych worków oznaczonych napisem "Odpady pozostałe" 

6) tekstylia i odzież do transparentnych (przezroczystych) worków oznaczonych napisem "Gmina 

Łobez".”; 

7) § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„5. Właściciel nieruchomości nie może wrzucać do pojemników na odpady komunalne gorącego 

popiołu lub żużlu, a do pojemników na bioodpady foliowych worków lub innych opakowań, w których 

gromadzone są bioodpady w gospodarstwach domowych.”; 

8) § 6 ust. 10 otrzymuje brzmienie:  

„10. Prowadzenie selektywnego zbierania powstających w gospodarstwach domowych: 

1) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

2) zużytych baterii i akumulatorów, 

3) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

4) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

5) odpadów z drewna stanowiących odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1734



6) metali stanowiących odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

7) szkła stanowiącego odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

8) tworzyw sztucznych stanowiących odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

9) gipsu stanowiącego odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

10) odpadów mineralnych stanowiących odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

11) materiałów izolacyjnych stanowiących odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

12) zużytych opon, 

13) tekstyliów i odzieży, 

14) odpadów niebezpiecznych, 

15) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

16) powstających w rodzinnych gospodarstwach rolnych opakowań po środkach ochrony roślin 

- obowiązkowe jest we wszystkich rodzajach zabudowy.”; 

9) § 6 ust. 14 otrzymuje brzmienie:  

„14. Zbierane selektywnie, stanowiące odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

odpady tj.: drewno, metal, szkło, tworzywa sztuczne, gips, mineralne, materiały izolacyjne, jak również 

zbierane selektywnie opony, odpady niebezpieczne, chemikalia, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

oraz zużyte baterie i akumulatory powinny być dostarczone do PSZOK.”; 

10) w § 6 po ust. 14 dodaje się ust. 15 w brzmieniu:  

„15. Odzież i tekstylia z nieruchomości zamieszkałych wystawiane są w miejscach, jak pozostałe 

selektywnie zbierane odpady komunalne, po umieszczeniu ich w workach na jeden dzień przed ich 

odbiorem, zgodnie z harmonogramem. Poza terminem, o którym mowa w zdaniu pierwszym właściciel 

nieruchomości odzież i tekstylia , zobowiązany jest dostarczyć do PSZOK, natomiast z nieruchomości 

niezamieszkałych zgodnie z zawartą umową, bądź na bieżąco w PSZOK.”; 

11) § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Ustala się w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmowanie następujących odpadów komunalnych: 

1) opakowaniowe wielomateriałowe; 

2) tworzywa sztuczne; 

3) metal; 

4) papier; 

5) szkło; 

6) bioodpady; 

7) odzież i tekstylia; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

9) odpady niebezpieczne 

10) przeterminowane leki i chemikalia; 

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1734



13) odpady z drewna stanowiące odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

14) metale stanowiące odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych ; 

15) szkło stanowiące odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

16) tworzywa sztuczne stanowiące odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

17) gips stanowiący odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

18) odpady mineralne w tym beton, cegły, płytki, materiały ceramiczne oraz kamienie stanowiące 

odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

19) materiały izolacyjne stanowiące odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

20) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

21) opony.”; 

12) w § 11 uchyla się pkt 4.  

13) § 14 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych: 

1) odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury - 

raz na miesiąc; 

2) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 

opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe: 

a) z zabudowy miejskiej jednorodzinnej - co dwa tygodnie, 

b) z zabudowy miejskiej wielorodzinnej - raz w tygodniu, 

c) z zabudowy wiejskiej (jedno i wielorodzinnej) - co dwa tygodnie. 

3) odpady opakowaniowe ze szkła ze wszystkich rodzajów zabudowy - raz na miesiąc; 

4) bioodpady: 

a) z zabudowy miejskiej jednorodzinnej w okresie od kwietnia do października raz w tygodniu, 

w okresie od listopada do marca co dwa tygodnie, 

b) z zabudowy miejskiej wielorodzinnej - raz w tygodniu, 

c) z zabudowy wiejskiej wielorodzinnej w okresie kwietnia do października raz w tygodniu, w okresie 

od listopada do marca raz w miesiącu, 

d) z zabudowy wiejskiej jednorodzinnej w okresie od kwietnia do października co dwa tygodnie, 

w okresie od listopada do marca raz w miesiącu; 

5) odpady pozostałe oraz odpady zmieszane: 

a) z zabudowy jednorodzinnej - raz na dwa tygodnie; 

b) z zabudowy wielorodzinnej - raz w tygodniu. 

6) tekstylia i odzież – raz w roku.”; 

14) § 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Odpady zbierane poza systemem pojemnikowo-workowym na bieżąco odbierane są w PSZOK 

z zastrzeżeniem ust. 3.”; 

15) w § 14 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:  

„3 Meble oraz inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

z nieruchomości zamieszkałych odbierane według harmonogramu ustalonego pomiędzy przedsiębiorcą, 

a gminą, raz w kwartale, bądź na bieżąco w PSZOK, natomiast z nieruchomości niezamieszkałych 

zgodnie z zawartą umową, bądź na bieżąco w PSZOK.”; 

16) § 16 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1734



„2) częstotliwość wywozu nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych powinna wynosić 

minimum raz na trzy miesiące.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobza 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobzie 

 

Henryk Stankiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1734


		2025-04-04T12:03:39+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




